
2020 年 5 月 21 日 

株式会社ヨークベニマル 

 

当社店舗における新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

 2020 年 5 月 20 日（水）、「ヨークベニマル戸祭店（栃木県宇都宮市）」に勤務する従業

員が、新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしました。 

 当該従業員は商品の発注・陳列を担当し勤務中はマスクを着用していました。5月 

16 日（土）が最終出勤日で、5月 17 日（日）以降は出勤しておりません。 

なお、当該店舗は 5月 18 日（月）の 20時 30 分から休業しております。 

当該店舗で新型コロナウイルスに感染した従業員は 4人目となります。 

 

本件を受け、お客様および店舗従業員の安全と健康を第一優先に考え、所轄保健所の

助言をいただきながら、以下の対応を講じております。 

（１） 当該店舗の休業および消毒・清掃の実施                  

（２） 所轄保健所の調査への協力 

なお、営業再開につきましては、お客様、お取引の皆様、従業員の安全・安心を最優

先に考えて検討してまいります。 

営業再開日は確定次第、当社のホームページ、ヨークベニマル戸祭店の店頭にてお知

らせいたします。 

このたびは、店舗をご利用いただいているお客様はじめ皆様方に、大変なご迷惑と 

ご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

当該店舗の近隣店舗（細谷店、泉が丘店、簗瀬店、鶴田店）は営業を行っております。 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

≪近隣店舗のご案内≫ 

【ヨークベニマル細谷店】  営業時間  9:30～21:30  （℡ 028-650-2449） 

【ヨークベニマル泉が丘店】 営業時間  9:30～21:30  （℡ 028-683-5051） 

【ヨークベニマル簗瀬店】  営業時間 10:00～21:30   （℡ 028-651-3821） 

【ヨークベニマル鶴田店】  営業時間  9:30～21:30  （℡ 028-649-0024）  

※諸事情により営業時間が変更になる場合がございます。 

詳しくは各店舗へお問合せください。 

以上 


